2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

26.04.2023

                               №18
                                                                                (200/156/прот-31)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Члены комиссии:
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании продажи без объявления цены 18.04.2023 несостоявшейся в отношении 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131 с кадастровым номером 22:63:040427:3226.

Способ приватизации – продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 01.01.2023 №481
с ООО «Оптика-Сервис» с 01.01.2023 по 30.11.2023 (16,1 кв.м).

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Объект был выставлен на продажу 22.03.2022, 19.07.2022, 04.10.2022, 22.11.2022. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Победитель продажи без объявления цены Барсуков Виктор Николаевич, действующий за Лопатину Наталью Борисовну, в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены уклонился от заключения договора купли-продажи 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать продажу без объявления цены 18.04.2023 в отношении 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5
 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131  несостоявшейся в связи с уклонением покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Е.П. Насырова